
MINISTERSTVO VNITRA
ČESKÉ REPUBLIKY

o
o
s
n
0
0
0

e
n
o
S
B
U

o
8
0
0
0

s
e
n
o

s
e
e

o
a
c
o
c
e
w

o
o
5
e

s
e
d
3
s

s
o
n
o
0
0

  

 

  

*

MVCRX08DWCVN
prvotní identifikátor

Odbor komunikace

Nad Štolou 3
170 34 Praha?

Č.j. MV- 32340-2/TP-2025
Praha 26. února 2025

Počet listů: 1

no gonge "oo

r

Sdělenío odložení žádosti o poskytnutí informace

Ministerstvo vnitra obdrželo dne 20. 2. 2025 Vaši žádost dle zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), kterou jste požádala o poskytnutí informací
v následujícím znění:

„Potřebovala bych dataset, který by obsahoval informace, za které přestupky a v jaké
míře jsou udělovány body řidičům. Našla jsem na otevřených datech dataset
s informacemi, kolik řidičů (v kterých krajích) je držiteli kolika trestných bodů. Ale
potřebovala bych ještě vědět, za které přestupky se udělují“

K Vašemu dotazu Vám sdělujeme následující:

Ukládání bodů za dopravní přestupky řidičům v České republice upravuje zákon
č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších
předpisů. Daná problematika spadá do kompetence Ministerstva dopravy.

S odkazem na ustanovení$ 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb. sdělujeme,
že Vaši žádost odkládáme.



MINISTERSTVO VNITRA
ČESKÉ REPUBLIKY

 

Ministerstvo vnitra požadovanými údaji nedisponuje, jelikož se netýkají jeho
působnosti, nýbrž působnosti Ministerstva dopravy, které je však samostatným
povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb.

| přes výše uvedené si Vás dovolujeme informovat, že požadované informace
a další podrobnosti k danému tématu můžete naléztna oficiálních webových stránkách
Ministerstva dopravy, případně můžete rovněž využíti specializovanýweb 12bodů.cz.

Mgr. Otakar Ludvík
vedoucí oddělení podání osob

Vyřizuje: JUDr. Petr Hanzl

e-mail: posta©Amvor.cz

 


